DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 09 de Junho de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2136Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2430, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

“Altera o Decreto 2428, de 01 de junho de 2021 que dispõe sobre a
cessão de uso de bem imóvel ao Consórcio Intermunicipal Região
Integrada de Desenvolvimento Sustentável – RIDES, na forma que

especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 86, I, 'i', da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº 2428, de 01 de junho de
2021, dispõe sobre a cessão de bem imóvel ao Consórcio
Intermunicipal Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável –
RIDES;

CONSIDERANDO que referida cessão está em consonância com a Lei
Municipal nº 1117, de 06 de novembro de 2013, autorizou o Município
de Monte Carmelo a ratificar o Protocolo de Intenções do Consórcio
Intermunicipal Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável –
RIDES;

CONSIDERANDO que o art. 7º da Lei Municipal supracitada dispõe
que “o Município poderá ceder pessoal e bens necessários à execução
das finalidades e objetivos do RIDES”;

CONSIDERANDO a necessidade de delimitar a área objeto da cessão
para registro no Cartório de Registro de Imóveis;

DECRETA

Art. 1º Fica alterado o Anexo I, do Decreto nº 2428, de 01 de junho de
2021, que dispõe sobre a cessão de uso de bem imóvel ao Consórcio
Intermunicipal Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável –
RIDES.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no Decreto 2428, de 01 de junho de 2021.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 08 de junho de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br

	Página 1
	Página 2